
DrukNrLff:54 Projekt: Klubu Radn �ec!-���s� " TA 
KRAKOWA 
SEKRETARIAT 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia .... 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących rezygnacji 
z wprowadzenia strefy płatnego parkowania na terenie 

Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz § 5 ust. 1 pkt 2 uchwały 
nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej 
Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji społecznych na terenie
miasta Krakowa w sprawie rezygnacji z wprowadzenia strefy płatnego

parkowania na terenie Dzielnicy VI Bronowice.

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 będą trwały co naJmmeJ 30 dni
i zakończą się najpóźniej w dniu 30 listopada 2024 roku.

3. Prezydent Miasta Krakowa określi szczegółowy termin konsultacji
społecznych, tryb oraz formy ich przeprowadzenia zgodnie z Uchwałą
CXV/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej
Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

4. Uzasadnieniem dla przeprowadzenia konsultacji społecznych jest zbadanie
opinii mieszkańców w związku z wprowadzeniem strefy płatnego parkowania

na terenie Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

� ,t...1�.� �� KO
/ 

���:t� 
Uzasadnienie: 

Nowa organizacja ruchu, wynikająca z wprowadzenia strefy płatnego parkowania, prowadzi 
do znaczącej redukcji dostępnych miejsc postojowych. Wprowadzenie tej strefy bez 
odpowiednich konsultacji może negatywnie wpłynąć na codzienne życie mieszkańców, którzy 
już teraz borykają się z trudnościami w znalezieniu miejsc parkingowych. Konsultacje mają 
na celu dokładne zbadanie opinii mieszkańców na temat tej zmiany i ocenę jej potencjalnych 
skutków. Poprzednie konsultacje społeczne, przeprowadzone w okresie pandemii COVID-19, 
charakteryzowały się niskim poziomem uczestnictwa mieszkańców. Zrozumiałe jest, że 
w tym trudnym czasie wiele osób miało ograniczone możliwości wzięcia udziału w procesie 
konsultacyjnym. W związku z tym uznaje się za konieczne ponowne przeprowadzenie 
konsultacji w bardziej sprzyjających warunkach, aby zapewnić pełniejsze zaangażowanie 
społeczności lokalnej. Obecnie ustalona data wejścia w życie strefy płatnego parkowania 
wywołuje niepokój wśród mieszkańców Dzielnicy VI Bronowice. Istnieje potrzeba pilnego 
przeprowadzenia konsultacji, aby dać mieszkańcom możliwość wyrażenia swoich obaw 
i zaproponowania alternatywnych rozwiązań przed wprowadzeniem strefy. Konsultacje 
społeczne są kluczowe dla zapewnienia, że decyzje dotyczące polityki parkingowej będą 
uwzględniać potrzeby i opinie mieszkańców. Przeprowadzenie kolejnych konsultacji daje 
możliwość wypracowania kompromisowych rozwiązań, które zadowolą zarówno 
mieszkańców dzielnicy, jak i realizację celów miasta związanych z zarządzaniem przestrzenią 
publiczną i ruchem drogowym. Przeprowadzone rzetelnie konsultacje społeczne na podstawie 
projektów organizacji ruchu przygotowanych przez MIR pozwolą odpowiedzieć na pytanie, 
czy wprowadzać strefę płatnego parkowania na terenie Dzielnicy VI Bronowice, a jeżeli tak, 
to na jakim jej terenie. 

Pod względem formalno-prawnym 
opiniuję bez uwag. 


